



Pyyntökirje

19.4.2023

VN/12080/2023
VN/12080/2023-YM-3

Jäsenen ehdottaminen saamelaiseen ilmastoneuvostoon

Tausta

Ilmastolain (423/2022) 21 §:n mukaan valtioneuvosto asettaa määräajaksi saamelaisen ilmastoneuvoston. Saamelaisen ilmastoneuvoston tehtävänä on antaa lausuntoja valtakunnallisista ilmastopoliittikan suunnitelmista saamelaiskulttuurin edistämisen osalta. Saamelainen ilmastoneuvosto voi ilmastolain mukaan suorittaa myös muita ilmastomuutokseen sekä saamelaisten kulttuuriin ja oikeuksiin liittyviä tietopohjan tuottamista koskevia tehtäviä. Saamelaista ilmastoneuvostoa koskevaa sääntelyä on täsmennetty valtioneuvoston asetuksella (435/2023). Asetuksen mukaan ilmastoneuvoston tehtävänä on muun muassa tietopohjan tuottaminen kansallisen ilmastopoliittikan vaikutusten arviointia ja seurantaa varten saamelaiskulttuuriin ja saamelaisten oikeuksien näkökulmasta.

Saamelaisen ilmastoneuvoston kokoonpano

Saamelaista ilmastoneuvostoa koskevassa asetuksessa säädetään, että valtioneuvosto asettaa saamelaisen ilmastoneuvoston puheenjohtajan ja muut jäsenet neljäksi vuodeksi kerrallaan ympäristöministeriön esityksestä. Ilmastoneuvostossa on puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä enintään kymmenen muuta jäsentä. Vähintään puolen ilmastoneuvoston jäsenistä on oltava saamelaisen perinteisen tiedon haltijoita. Muiden ilmastoneuvoston jäsenten on edustettava ympäristötieteitä tai muita ilmastoneuvoston tehtävien kannalta keskeisiä tieteenaloloja. Ympäristöministeriö pyytää ehdotuksia tieteenaloloja edustaviksi jäseniksi yliopistoilta, valtion tutkimuslaitoksilta, ilmastoneuvoston tehtävien kannalta keskeisiltä ammattikorkeakouluilta ja Suomen ilmastopaneelilta. Suomen ilmastopaneeli voi sisäisesti halutessaan päättää, että saamelaisen ilmastoneuvoston jäsenyys on esimerkiksi kiertävä.

Tieteenalojen edustajilta toivotaan valmiutta osallistua yhteiskunnalliseen keskusteluun, kykyä työskennellä osana monitieteistä tiimiä ja perehtyneisyyttä kansalliseen ja/tai kansainväliseen ilmastopoliittikkaan. Tieteenalojen edustajilta ei edellytetä aiempaa asiantuntemusta saamelaiskysymyksistä.

Saamelaisen ilmastoneuvoston jäsenille maksetaan vuosipalkkio. Puheenjohtajan palkkio on 5 000 euroa, varapuheenjohtajan 3 000 euroa ja jäsenen 1 500 euroa.

Kokoonpanon valmistelussa otetaan huomioon naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) säännökset miesten ja naisten edustuksesta julkisen hallinnon toimielimissä.

Jäsenen ehdottaminen

Suomen ilmastopaneelia pyydetään lähettämään ehdotuksensa saamelaisen ilmastoneuvoston jäseneksi. Liitteenä pyydetään lähettämään jäsenehdokkaan lyhyt CV (enintään kaksi sivua). Ympäristöministeriö toivoo, että ilmastopaneeli toimittaa selvityksen jäsenehdokkaan mahdollisista sidonnaisuuksista, jotka voivat vaikuttaa ehdokkaan edellytyksiin toimia riippumattomasti saamelaisen ilmastoneuvoston jäsenenä. Tällaiset sidonnaisuudet voivat liittyä esimerkiksi taloudelliseen toimintaan tai luottamustehtäviin yrityksissä taikka yhteisöissä.

Ehdotus liitteineen toimitetaan vastuuvastavalmistelijalle osoitteeseen karin.cederlof@gov.fi sekä ympäristöministeriön kirjaamoon kirjaamo.ym@gov.fi. Ehdotuksessa pyydetään mainitsemaan asianumero VN/11776/2023.

Ympäristöministeriö

Aikataulu

Pyydämme teitä lähettämään ehdotuksenne liitteineen viimeistään 2.6.2023. Valtioneuvoston on määrä asettaa saamelainen ilmastoneuvosto kesällä 2023. Kyseessä on uusi elin, joten käytännön toiminnasta ei ole aiempaa kokemusta. Saamelainen ilmastoneuvosto päättää kokouksistaan ja toiminnastaan itsenäisesti ilmastolain ja valtioneuvoston asetuksen pohjalta.

Mahdollisiin kysymyksiin vastaa hallitussihteeri Karin Cederlöf (karin.cederlof@gov.fi, 0295250010).

Kansliapäällikkö

Juhani Damski

Ylijohtaja

Leena Ylä-Mononen

Liitteet Valtioneuvoston asetus saamelaisesta ilmastoneuvostosta
Asetukseen liittyvä perustelumuistio

Jakelu Suomen ilmastopaneeli

VN/12080/2023-YM-3

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: